
A g entura ko munikačn í ch a in formačn í ch sy s témů
Vlastina ulice, Praha 6 – Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 584132/2023-3255 Přílohy: 1

DODATEK Č. 1 K RD -Smluvní stravování - závodní a bezplatné stravování formou ostatního
smluvního stravování 2023 č. 22105002412

I. Smluvní strany
Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:
Ředitel AKIS
plukovník gšt. Ing. Jan Jelínek
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
e-mail:
Kontaktní zaměstnanec:

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně
(dále jen „objednatel“)

a

Poskytovatel:
Plzeňské stravování s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 31668
Sídlo: Brožíkova 2615/16, 301 00 Plzeň
IČO: 04411943
DIČ: CZ04411943
Zastoupená: Martin Zrna, jednatel
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
tel.: mobil:
e-mail:
datová schránka zr886wm
Adresa pro doručování korespondence: Brožíkova 2615/16, 301 00 Plzeň

(dále jen „poskytovatel“)



 2 

II. Předmět dodatku 
 
 

Předmětem Dodatku jsou následující úpravy: 
 

1.1  Čl. IV. Cena plnění se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 
 
 

 
IV. Cena plnění 

 
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdější předpisů, dohodly, 
že objednatel bude hradit poskytovateli cenu za poskytnutou službu dle čl. III, odst. 1 této dohody v 
závislosti na celkovém počtu skutečně vydaných porcí za kalendářní měsíc. Cena za službu zahrnuje 
všechny účelně vynaložené náklady objednatele související s přípravou stravy. Tato cena je stanovena 
jako nejvýše přípustná. Celková cena za plnění této dohody je stanovena do maximální výše 
2.300.000,00 Kč včetně DPH.  
 
2.  Cena za jeden oběd (ostatní smluvní stravování závodní) činí: 

 Cena bez DPH 
DPHDPH (Kč) 

Výše DPH (Kč) Cena s DPH (Kč) 

Pořizovací cena potravin  54,79 8,21 63,00 

Mzdové náklady 20,87 3,13 24,00 

Provozní režie 20,87 3,13 24,00 

Celkem za 1 oběd 96,53 14,47 111,00 

 

 

3.  Cena za jednu snídani (ostatní smluvní stravování bezplatné) činí: 

 Cena bez 
DPH (Kč) 

Výše DPH (Kč) Cena s 15 % DPH (Kč) 
Pořizovací cena potravin  48,70 7,30 56,00 

Mzdové náklady 5,00 0,75 5,75 

Provozní režie 5,00 0,75 5,75 

Celkem za 1 snídani 58,70 8,80 67,50 
 
 
4.  Cena za jeden oběd (ostatní smluvní stravování bezplatné) činí: 

 Cena bez 
DPH (Kč) 

Výše DPH (Kč) Cena s 15 % DPH (Kč) 
Pořizovací cena potravin  54,79 8,21 63,00 

Mzdové náklady 20,87 3,13 24,00 

Provozní režie 20,87 3,13 24,00 

Celkem za 1 oběd 96,53 14,47 111,00 
 
 
 



 3 

5.  Cena za jednu večeři (ostatní smluvní stravování bezplatné) činí: 

 Cena bez 
DPH (Kč) 

Výše DPH (Kč) Cena s 15 % DPH  

Pořizovací cena potravin  44,35 6,65 51,00 

Mzdové náklady 12,00 1,80 13,80 

Provozní režie 12,00 1,80 13,80 

Celkem za 1 večeři 68,35 10,25 78,60 
 
 

6.  Cena za přídavek B (ostatní smluvní stravování bezplatné) činí: 

 Cena bez 
DPH (Kč) 

Výše DPH (Kč) Cena s 15 % DPH  

Pořizovací cena potravin  13,05 1,95  15,00 

Mzdové náklady 3,00 0,45 3,45 

Provozní režie 3,00 0,45 3,45 

Celkem za přídavek „B“ 19,05 2,85 21,90 
 
 

7.  Cena za přídavek C (ostatní smluvní stravování bezplatné) činí: 

 Cena bez 
DPH (Kč) 

Výše DPH (Kč) Cena s 15 % DPH  

Pořizovací cena potravin  22,60 3,40  26,00 

Mzdové náklady 3,00 0,45 3,45 

Provozní režie 3,00 0,45 3,45 

Celkem za přídavek „C“ 28,60 4,30 32,90 
 
8.  Cena za přídavek D (ostatní smluvní stravování bezplatné) činí: 

 Cena bez 
DPH (Kč) 

Výše DPH (Kč) Cena s 15 % DPH  

Pořizovací cena potravin  22,60 3,40  26,00 

Mzdové náklady 3,00 0,45 3,45 

Provozní režie 3,00 0,45 3,45 

Celkem za přídavek  „D“ 28,60 4,30 32,90 
 
 
 
 
1.2 
Přílohu č. 2 rámcové dohody  NV MO  č. 17/2017  nahradit 4.novelizací NV MO č. 17/2017 ze 
dne 27.7.2023 s účinností od 1.9.2023  (3 strany - viz příloha č.1 dodatku smlouvy). 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
                                      III. Závěrečná ustanovení   

 
 
2.1 
Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
 
2.2 
Ostatní ustanovení Rámcové dohody zůstávají nezměněna. 
 
2.3 
Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní stranou a účinností dnem zveřejnění 
v registru smluv, nejdříve však dnem 1. září 2023. 
 
 
 
 
  
V Praze dne                                   2023                V  Plzni  dne                       2023 
 
 
.............................................    ............................................. 
Ředitel AKIS       Jednatel společnosti 
plk. gšt. Ing. Jan Jelínek    Martin Zrna 
 

Martin 
Zrna

Digitálně podepsal 
Martin Zrna 
Datum: 2023.08.08 
15:50:54 +02'00'

Ing. Jan 
Jelínek

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Jelínek 
Datum: 2023.08.10 
14:17:07 +02'00'



       A g e n tu ra  ko mu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  
s ys t é mů  

           Vlastina ulice, Praha 6 – Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
 

 

1 
 

Příloha č. 1 Čj. MO 584132/2023-3255 
 

NORMATIVNÍ VÝNOS 
MINISTERSTVA OBRANY 

 
ze dne      . července 2023, 

 
kterým se mění normativní výnos Ministerstva obrany č. 17/2017 Věstníku 

Ministerstva obrany, o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků potravin 
a krmiva a o finančních limitech pro hospodaření s materiálem určeným 

k přípravě a výdeji stravy v rezortu Ministerstva obrany 
 

Čl. I 
 

Normativní výnos Ministerstva obrany č. 17/2017 Věstníku Ministerstva obrany, 
o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků potravin a krmiva a o finančních limitech 
pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy v rezortu Ministerstva 
obrany, se mění takto: 

 
„Čl. 2 

Finanční hodnoty stravních dávek a přídavků potravin 
 

1. Finanční hodnota stravních dávek potravin s první sníženou sazbou DPH (15%15 %) je 
stanovena v tabulce 1. 
 

Tabulka 1 
Finanční hodnota stravních dávek podle § 4 odst. 1 vyhlášky č. 105/2008 Sb., 

§ 7 vyhlášky č. 266/1999 Sb., a § 5 vyhlášky č. 287/2016 Sb. 
 

Stravní dávka Celodenní strava 
(Kč) 

Snídaně 
(Kč) 

Oběd 
(Kč) 

Večeře 
(Kč) 

základní 154 170 51 56 57 63 46 51 
pro žáka 163 180 54 60 62 68 47 52 
pro letce 199 220 55 61 89 98 55 61 

pro výsadkáře 179 197  55 61 74 81 50 55 
  

2. Finanční hodnota přídavků potravin s první sníženou sazbou DPH (15%15 %) je 
stanovena v tabulce 2, 3 a 4. 

Tabulka 2 
Finanční hodnota přídavku potravin podle § 4 odst. 3 vyhlášky č. 105/2008 Sb. 

 

Přídavek potravin  Hodnota 
(Kč) 

A – zdravotní 6 7 
 

Tabulka 3 
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 266/1999 Sb. 

 

Přídavek potravin Hodnota 
(Kč) 

A – zdravotní 6 7 
B – základní 13 15 
C – zvláštní 23 26 
D – pro všechny vojáky 23 26 



 2 

Přídavek potravin Hodnota 
(Kč) 

E – při tělovýchovné činnosti 26 29 
F – při sportovních přeborech v působnosti Ministerstva obrany 76 84 
G – pro výkonné letce ve dnech letové činnosti 15 17 
H – pro výkonné letce zařazené do letových osádek nadzvukových a podzvukových letadel 

vybavených zbraňovými systémy a dopravních letadel 23 26 

 
Tabulka 4 

Finanční hodnota přídavků potravin podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 287/2016 Sb. 
 

Přídavek potravin Hodnota 
(Kč) 

A – zdravotní 6 7 
B – základní 13 15 
C – zvláštní 23 26 
D – pro všechny vojáky  23 26 

 
3. Finanční hodnota stravních dávek potravin (stravovací služby a podávání nápojů) 

s druhou sníženou sazbou DPH (10 %) je stanovena v tabulce 4a. 
 

Tabulka 4a 
Finanční hodnota stravních dávek podle § 4 odst. 1 vyhlášky č. 105/2008 Sb., § 7 vyhlášky 

č. 66/1999 Sb., a § 5 vyhlášky č. 287/2016 Sb. 
 

Stravní dávka Celodenní strava 
(Kč) 

Snídaně 
(Kč) 

Oběd 
(Kč) 

Večeře 
(Kč) 

základní 148 163 49 54 55 61 44 48 
pro žáka 156 172 52 57 59 65 45 50 
pro letce 191 211 53 58 85 94 53 59 

pro výsadkáře 171 188 53 58 70 77 48 53 
 

4. Finanční hodnota přídavků potravin (stravovací služby a podávání nápojů) s druhou 
sníženou sazbou DPH (10 %) je stanovena v tabulce 4b, 4c a 4d. 
 

Tabulka 4b 
Finanční hodnota přídavku potravin podle § 4 odst. 3 vyhlášky č. 105/2008 Sb. 

 

Přídavek potravin  Hodnota 
(Kč) 

A – zdravotní 6 7 
 

Tabulka 4c 
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 266/1999 Sb. 

 

Přídavek potravin Hodnota 
(Kč) 

A – zdravotní 6 7 
B – základní 13 15 
C – zvláštní 23 26 
D – pro všechny vojáky 23 26 
E – při tělovýchovné činnosti 26 29 
F – při sportovních přeborech v působnosti Ministerstva obrany 76 84 
G – pro výkonné letce ve dnech letové činnosti 15 17 
H – pro výkonné letce zařazené do letových osádek nadzvukových a podzvukových letadel 

vybavených zbraňovými systémy a dopravních letadel 23 26 

 



 3 

Tabulka 4d 
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 287/2016 Sb. 

 

Přídavek potravin Hodnota 
(Kč) 

A – zdravotní 6 7 
B – základní 13 15 
C – zvláštní 23 26 
D – pro všechny vojáky  23 26 

 
Čl. 3 

Finanční hodnoty denních dávek a přídavků krmiva 
 

Finanční hodnoty denních dávek a přídavků krmiva pro služební psy a dravce 
jsou stanoveny v tabulce 5 a 6. 

Tabulka 5 
Finanční hodnota krmiva pro psy 

 

Denní dávka a přídavky1) Hodnota 
(Kč) 

denní dávka 60 
přídavek I maximálně 60 
přídavek II maximálně 15 

 
Tabulka 6 

Finanční hodnota krmiva pro dravce 
 

Denní dávka2) Hodnota 
(Kč) 

ve stanicích biologické ochrany letišť 34 40 
v případě pelichání, nemoci nebo zvýšené fyzické zátěže 61 70 

“. 
 

Čl. II 
 

Ostatní ustanovení normativního výnosu Ministerstva obrany č. 17/2017 Věstníku 
Ministerstva obrany, o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků potravin a krmiva 
a o finančních limitech pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy 
v rezortu Ministerstva obrany, zůstávají beze změny. 

 
Čl. III 

 
Tento výnos nabývá účinnosti dnem 1. září 2023. 
 
Čj. MO 525412/2023-SLog MO 

 
 
 

Náčelník Generálního štábu Armády České republiky 
generálporučík Ing. Karel  Ř E H K A  

 

Elektronický podpis - 10.8.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Jan Jelínek
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 14.10.2023 09:52:27-000 +02:00


